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中国体育彩票超级大乐透第21105期开奖公告
开奖日期：2021年9月11日

本期出球顺序：
17+07+10+18+11 04+09
本期开奖号码：
07+10+11+17+18 04+09

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

4注

1注

117注

47注

256注

1385注

18809注

42052注

40883注

982391注

9249059注

-

单注奖金

10000000元

8000000元

89835元

71868元

10000元

3000元

300元

200元

100元

15元

5元

-

应派奖金合计

40000000元

8000000元

10510695元

3377796元

2560000元

4155000元

5642700元

8410400元

4088300元

14735865元

46245295元

147726051元

本期全国销售金额：304015740元。
本期使用第1套摇奖球
本期一等奖出自：湖北（基本1注）、云

南（基本3注 追加1注）。
1087468356.52元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为 2021年 11月 10

日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lot-

tery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第21244期开奖公告
开奖日期：2021年9月11日

本期开奖号码：01+02+04+13+24+28+29 23
本期出球顺序：04+28+02+24+01+29+13 23

本期销售金额：602922元。
310760.09元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年11月10

日，逾期作弃奖处理。
第 21245期开售时间：2021年 9月

11日 19：30：00。止售时间：2021年 9
月12日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

12注
49注

1581注
13556注

单注奖金

0元
23741元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票福建31选7附加第21244期开奖公告

开奖日期：2021年9月11日
本期开奖号码：01+02+04+13+24+28+29 23
本期出球顺序：04+28+02+24+01+29+13 23

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
62注

524注

592注

85注

4注

0注

16注

538注

0注

0注

0注

7注

0注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

本期销售金额：
834290元。

485557.5元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2021 年 11 月 10
日，逾期作弃奖处理。

第21245期开售
时间：2021年9月11
日 19：30：00。止售
时间：2021年9月12
日19：00：00。

体 彩 开 奖 公 告

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

6208注

0注

17040注

本地
中奖注数

38注

0注

275注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21244期开奖公告
开奖日期：2021年9月11日 本期开奖号码：4 0 1

本期全国销售金额：27720574元，本省（区、
市）销售金额354182元。

6111795.84元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2021年 11月 10日，逾期

作弃奖处理。
第21245期开售时间：2021年9月11日20：10：00。

止售时间：2021年9月12日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

60注
60注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

6000000元
6000000元

中国体育彩票排列5第21244期开奖公告
开奖日期：2021年9月11日
本期开奖号码：4 0 1 5 7

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：14111116元。

367240607.22 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2021年 11月 10日，逾
期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http://
www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

5注

477注

7323注

单注奖金

22140元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21244期开奖公告
开奖日期：2021年9月11日

本期开奖号码：04+05+08+09+14
本期出球顺序：08+04+05+09+14

本期销售金额：287458元。
本期特等奖出自：福州 3501023145门店（2注），厦

门 3502093222门店（1注），泉州 3505010881门店（1
注），南平3507050706门店（1注）。

0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年11月10日，逾期作弃奖处理。
第21245期开售时间：2021年9月11日19：30：00。

止售时间：2021年9月12日19：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注

0注

5注

16注

289注

434注

9143注

0注

单注奖金

0元

0元

6421元

500元

50元

20元

6元

0元

中国体育彩票福建36选7第21104期开奖公告
开奖日期：2021年9月11日

本期开奖号码：03+12+13+16+22+27+35 01
本期出球顺序：22+27+12+03+16+13+35 01

本期销售金额：814118元。
46116166.6元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为 2021年
11月10日，逾期作弃奖处理。

第 21105期开售时间：2021
年 9月 11日 19：30：00。止售时
间：2021年9月14日19：00：00。

2017 年 4 月 13 日，阿
亮（化名）向阿强（化名）借
款 20 万元，阿强于次日通
过银行转账方式向阿亮支
付借款。

阿亮收到钱款后，出具
了一张借条交给阿强，约定
借款月息为1.5%，借款期限
为2017年4月13日至2019
年 10月 13日，但双方口头
变更借款利息为月息2.5%。

2017年 5月至 2019年

6 月，阿亮每月按照月息
2.5%向阿强支付利息 5000
元。2019 年 7 月，阿亮陆
续偿还本金和利息共计 5
万元。2019年 8月至 2019
年 12 月期间，每月定额向
阿强还款3875元。

由于阿亮资金紧张，
无法准时还款，他又与阿
强重新结算，并再次出具
借条给阿强，确认欠本金
15.5 万元，约定还款期限

为9个月，即从2020年3月
28日至 12月 28日，到期还
本付息，月利率为 2%。但
在 2020 年 7 月，阿亮还款
1500 元后，再也没有向阿
强还款和支付利息。

阿强多次催讨后，阿
亮告诉阿强，说他可以向
法院起诉自己。于是，
2020 年 8 月 17 日，阿强向
连江法院起诉阿亮，要求
其尽快还款并支付利息。

借款未到期 能否要求提前还款？
律师表示，如果债务人明确表示无法履约，债权人可解除合约，并要求其提前偿还本息

案说民法典

海都讯（记者 陈江燕
通讯员 林若斯） 为获
得赌资，以激活二维码为
借口，骗取被害人共计
170 万余元。近日，经福
州市仓山区人民检察院以
涉嫌诈骗罪提起公诉，法
院判处陈某有期徒刑 12
年，罚金10万元。

据介绍，陈某是办理
POS 机业务的一名工作
人员，平时沉迷赌博。去
年 10月开始，在获得商户
的信任后，陈某谎称自己
可以提供收款二维码供商

户使用，收取的手续费比
POS 机低，但商户需要多
笔转账或大笔转账，才能
激活二维码。待商户转账
后，陈某又借口没收到钱，
要求商户继续转账，以骗
取钱财。

经查，2020年 10月至
2021 年 3 月期间，陈某还
在福州福清、莆田仙游、南
平建瓯等地，用上述方式
在多家商户骗取多名被害
人钱款，共计诈骗人民币
1768362 元，大多数被用
于赌博。

海都讯（记者 包
华 通 讯 员 林 子 莲
文/图） “ 这 是 跳 跳 糖
吗？”“这是小人图？邮
票？”“不！这些都是毒
品！”9 日下午，福州仓山
公安分局禁毒大队民警来
到高盖山实验学校，开展
禁毒宣传“开学第一课”活
动。

课堂上，民警拿出一
包“跳跳糖”，不少同学都
表示吃过这种零食，含在
嘴巴里会“吧嗒吧嗒”跳。

“我手里的‘跳跳糖’，
可不是普通零食，而是毒
品！要是陌生人给你这么
一包所谓的‘怀旧零食’，

你千万不能拆！”民警解释
道，这种新型毒品遇水即
溶，饮品与之混合后，口味
和香味都不会发生变化，
但它带来的后劲却很强，
喝一次，大脑两天内都会
处于兴奋状态。

“这种‘糖果毒品’被
称为疯药，起源于泰国。”
民警又拿起一个糖果模型
介绍说，因为糖果味会掩
盖毒品的苦味，当地毒贩
子就将冰毒加工成巧克力
或草莓、柠檬口味的“糖
果”，经由不良商贩拿到学
校附近兜售，学生们如果
没有警惕心理，一旦上瘾，
后果不堪设想。

海都讯（记者 陈江燕
通讯员 许斯影） “一刀
满 级 ”“5 元 买 顶 级
VIP”……经典游戏加上诱
人广告，以及简单的玩法，
让不少玩家趋之若鹜。然
而，他们没有想到，自己玩
的却是一款“李鬼”游戏。

福州一男子郭某在未
经游戏公司授权的情况下，
私自架设服务器运营某网
络游戏牟利，涉案金额达
65 万余元。近日，福州市
鼓楼区人民检察院以涉嫌

侵犯著作权罪，对全市首起
游戏“私服”案件提起公诉。

据介绍，2018 年 7 月，
犯罪嫌疑人郭某对旧版的
某网络游戏客户端进行修
改，并在未经该游戏运营公
司授权的情况下，于网络上
架设服务器开展盗版“私
服”运营。

为吸引玩家，郭某修改
相关参数，提升了游戏“极
品装备”的获得概率。此
外，郭某还在游戏中设置了
弹出页面，链接到个人账户

以收取“会员充值费”，并花
大价钱在网络上积极推
广。然而，红火的“生意”吸
引了版权所有方的注意。

“这款游戏，我们运营
了很多年，品牌影响力大，
忠实粉丝多，郭某看中这点
来运营‘李鬼’版游戏，严重
损害了我们的版权利益。”
位于福州的该正版游戏运
营公司负责人表示，发现被
侵权情况后，该公司就向行
政主管部门反映了情况。

作为集中办理全市知

识产权案件的单位，鼓楼
区检察院主动介入，并多
次与版权行政主管部门沟
通，引导补充证据材料，
建议将案件移送公安机关
立案侦查。

“网游私服其实是一个
相对专业的概念，我们通过
对私服游戏端和官方游戏
端进行比对，发现相似度达
到九成以上，很多角色、场
景都一模一样。”经办检察
官表示，经审查，郭某的行
为已涉嫌侵犯著作权罪。

“升级打怪”更容易? 小心“李鬼”
相似度超过九成，涉案金额65万元，已涉嫌侵犯著作权罪；鼓

楼区检察院对福州市首起游戏“私服”案件提起公诉

以激活二维码名义
诈骗商户170万

福州一POS机业务员获刑12年

跳跳糖？邮票？毒品！
禁毒宣传走进仓山校园，民警

指导学生甄别新型毒品

N海都记者 陈晋

现实生活里，借贷双方往往会在借条中约定还款期限，还款期限届满，借款
人未还款，出借人可以向法院起诉主张自己的权利。但借款期限尚未届满，出借
人能否通过诉讼手段追讨借款？近日，福州连江法院审结了一起这样的民间借
贷纠纷案件。

□法条点睛

福建知茂律师事务
所卓求存律师表示，《民
法典》第509 条规定，当
事人应当按照约定全面
履行自己的义务。

“按照双方原先的
规定，阿亮应当在合约
期限内偿还本金和利
息，阿强无权要求提前
还款。”卓求存律师说，
但从双方的微信聊天记
录可以确认，阿亮在合
约期间已经不履行主要
债务，拒绝继续偿还剩
下的本金和利息，因此，
根据《民法典》第563 条
规定，在合约履行期限
届满前，当事人一方明
确表示或者以自己的行
为表明不履行主要债
务；当事人一方延迟履
行主要债务，经催告后
在合理期限内仍未履行
的，可以解除合同。

上述案件中，根据
阿亮的行为，阿强可以
解除合约，要求阿亮提
前还款并支付利息。

连江法院审理认为，虽
然双方在借条中约定的利
息为月利率1.5%，但阿亮在
后续的还款中，其支付的利
息，均是按照 2.5%计算，且
在2020年3月12日双方微
信聊天记录中，阿亮也确认
扣除其 2020 年 1 月还款
2000元，并于2020年3月28
日向阿强重新出具借条，确
认尚欠借款本金 15.5 万

元。据此可以认定，二人在
出具20万元借条后，即口头
变更借款利息为月利率
2.5%。

双方在重新签订的借
条中，约定 2020年 12月 28
日还本付息，但从双方微
信聊天记录、通话录音来
看，阿亮已明确表示，不履
行主要债务，故阿强依法
可要求解除双方的借款合

同，有权向法院起诉要求
阿亮提前清偿借款本息。

最终，连江法院作出
判决，要求阿亮偿还阿强
借款 15.5万元及利息。一
审后，阿亮不服判决，提起
上诉。

二审法院经审理认
为，阿亮的上诉请求不能
成立，判决驳回上诉，维持
原判。

【典型案例】
合约期内无法还款 让出借人起诉自己

【法院判决】
债务人不履行主要债务 债权人可主张提前还款

民警现场指导学生甄别新型伪装毒品


